Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ сельского поселения Красный Профинтерн

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» сентября 2011г.              №  471/1

О  проведении   на   территории сельского

поселения Красный Профинтерн

месячника гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

          На основании Указа Губернатора Ярославской области от 06.09.2011 г. №

447 «О проведении на территории Ярославской области месячника гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в

соответствии с Планом основных мероприятий Некрасовского муниципального

района по делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2011 год, в

целях повышения готовности органов управления гражданской обороны, сил и

средств районного звена территориальной подсистемы РСЧС, пропаганды среди

населения района знаний по вопросам гражданской обороны и защиты от

чрезвычайных ситуаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Провести с 01 октября по 31 октября  2011 года на территории  сельского

поселения Красный Профинтерн месячник по вопросам гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»   (далее - месячник

ГО).

2. Утвердить План подготовки и проведения месячника ГО на территории

сельского поселения Красный Профинтерн (приложение № 1).

3. Во взаимодействии с отделом по ВМР, ГОЧС и структурными

подразделениями, разработать планы мероприятий по проведению месячника

ГО.

4. Провести уточнение нормативных правовых актов сельского поселения по

вопросам  гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций.

5. Организовать обучение населения действиям по сигналам оповещения и

основным способам защиты от чрезвычайных ситуаций, особое внимание

обратить на соблюдение правил противопожарной безопасности и безопасности

на водных объектах в осенне-зимний период.

6. Отчеты о проделанной работе представлять в отдел по ВМР, ГОЧС

администрации муниципального района:

6.1. Еженедельно по средам к 9.00. по форме приложения № 2.

6.2.Итоговый доклад о выполнении мероприятий месячника ГО с

подтверждающими документами представить до 03 ноября 2010 года.

 7. Провести рабочее совещание  с руководителями отделений сельского

поселения Красный Профинтерн.

8. Обеспечить контроль за проведением запланированных мероприятий

месячника ГО в подведомственных учреждениях образования.

8. Рекомендовать начальникам служб гражданской обороны Некрасовского МР

и сельских поселений:

8.1. Спланировать и организовать проведение в подведомственных

организациях мероприятий месячника ГО, направленных на повышение

готовности нештатных аварийно-спасательных формирований к действиям по

предназначению при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

10. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.

И.О. Главы сельского поселения

Красный Профинтерн                                                                           В.В. Грибов

  Приложение №1

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению «Месячника по вопросам

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории сельского поселения Красный Профинтерн»

Основные задачи

1. Повышение готовности органов управления ГО сельского поселения Красный

Профинтерн, сил и средств звена сельского поселения Красный Профинтерн  к

действиям по защите населения.

2. Обучение населения основным способам защиты от чрезвычайных ситуаций,

стихийных бедствий и пожаров, привлечения населения к выполнению

мероприятий по гражданской обороне.

3. Пропаганда знаний по вопросам гражданской обороны и защиты от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера среди населения

сельского поселения Красный Профинтерн .

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственный

1.  Разработать планы проведения

месячника ГО

до

01.10.2010

Председатель КЧС

сельского

поселения Красный

Профинтерн,

Руководители

отделений

2.  Провести заседания КЧС и ОПБ с

руководителями отделений  с

повесткой дня:

1. О проведении выездных занятий

преподавателями Центра гражданской

защиты с руководящим составом

НАСФ Некрасовского МР по вопросам

ГО, защиты населения и территорий от

ЧС, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на

водных объектах.

2. Об итогах подготовки объектов

ЖКХ к отопительному сезону   2010-

2011г.г.

до

08.10.2010

Председатель КЧС

сельского

поселения Красный

Профинтерн

У Т В Е Р Ж Д Е Н

Постановлением

администрации сель. Пос.

Красный Профинтерн

от «30».09.2011г.   № 471/1

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственный

3.  Участвовать на  заседание  районной

комиссии по ПУФ с повесткой дня:

1. «О работе муниципальных

предприятий ЖКХ по бесперебойному

обеспечению потребителей

коммунальными услугами»

до

15.10.2010

Председатель

комиссии

ПУФ района,

Председатель КЧС

сельского

поселения Красный

Профинтерн

4.  Принять участие в ежемесячных

тренировках  МУ «Единая дежурно -

диспетчерская служба  Некрасовского

МР»

01- 30.

10. 2010

(по плану

области)

Начальник МУ

«ЕДДС НМР»

5.  Организовать проведение  в учебных

заведениях района занятий,  конкурсов,

викторин по действиям по сигналам

гражданской обороны, оказанию первой

медицинской помощи и закреплению у

детей навыков безопасности

жизнедеятельности

01- 30.

10. 2010

(по плану

учебных

заведений)

Управление

образования,

руководители

учебных заведений

района

6.  Организовать проведение учебных

тренировок по эвакуации при  пожаре и

террористических актах учащихся  и

сотрудников общеобразовательных и

дошкольных учреждений района

01- 30.

10. 2010

(по плану

Упр.

образов.)

ОВД, ГПН, Мед.

учрежд., отд. ГОЧС

Управление

образования

7.  Принять участие в учебно-

методическом семинаре с

начальниками ВМР, ГО и ЧС

муниципальных образований области

27.10.2010

Руководитель отд.

ГОЧС адм. с.п.

8.  Принять участие в занятиях с

сотрудниками единой дежурно-

диспетчерской службы

муниципальных образований области

27.10.2010 Нач. МУ ЕДДС

9.  Принять участие в заседания коллегии

ТП РСЧС Ярославской области по

итогам работы за III квартал 2010 года.

19.10.2010 Председатель КЧС

сельского

поселения Красный

Профинтерн

10.  Разработать и распространить  памятки 01-31. ОВД, ГПН, Мед.

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственный

и листовки по действиям населения при

получении информации об угрозе

взрыва, либо при обнаружении

взрывного устройства в местах

массового пребывания людей, при

пожарах, при возникновении ЧС,

оказанию первой медицинской помощи

пострадавшим

10.2010 учрежд., ГИМС,

 Председатель КЧС

сельского

поселения Красный

Профинтерн

11.  Организовать экскурсии в пожарные

части района:

ПЧ- 86 - с. Вятское;

01-31.

10.2010

(по

согласов.)

Управление

образования, ГУ

ЯО

 «ОПС-13»

12.  Провести работу по обновлению

наглядной агитации по ГОЧС в

уголках ГО на объектах экономики и

учебно-консультационных пунктах

администраций сельского поселения

01-31.

10.2010

Руководители

отделений,

Руководители

социально-

значимых объектов,

13.  Издать постановление  по итогам

проведения месячника  ГО
до

04.11.2010

глава сельского

поселения

Ответственный по ГО ЧС

Администрации сельского поселения

 Красный   Профинтерн                                                                       А.Ю. Манаев

                                                                         Приложение № 2

к постановлению главы

администрации от 30.09.2011г.

№ 471/1

ЕЖЕНЕДЕЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

сельского поселения сельского поселения Красный   Профинтерн по

мероприятиям месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций  по состоянию на «30» сентября 2011г.

№

п/п
Наименование мероприятий Показатели

1 2 3

1. Постановление главы принято (дата, номер) 30.09.2011 № 471/1

2. План проведения (утвержден) (дата) 30.09.2011 № 471/1

3.

Состав комиссии по проведению месячника

гражданской обороны, предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

Ивченко С.В.

Грибов В.В.

Манаев А.Ю.

4.
Проведено заседаний КЧС

- тема

5.
Проведено заседаний комиссий по ПУФ

- тема

6.

Проведено заседаний эвакоприемных

комиссий

- тема

8.

Проверено резервов материальных средств в

организациях

- наименование организаций

- количество материальных средств

9.

Проверено объектов ГО

- наименование

- количество

10.

Проведено тренировок по эвакуации в

учебных заведениях

Кол-во

(шт.)

Охват

(чел.)

- образовательные школы

- детские сады

11.

Проведено тренировок на объектах

экономики по обеспечению

жизнедеятельности населения

Кол-во

(шт.)

Охват

(чел.)

- объекты ЖКХ (тепло-, газо-, водо-, электро-

снабжения)

1 2 3

12.

Проведено практических  занятий с

неработающим населением

Кол-во

(шт.)

Охват

(чел.)

- тема: «Действия по сигналам ГО»

- тема: «Правила пожарной безопасности»

- тема: «Правила поведения людей на водных

объектах в осенне-зимний период»

13.

Оборудовано учебно - консультационных

пунктов сельских поселений (шт.)

Местонахождение:

- создано

уголков ГО :

в администрациях сельских

поселений

На объектах экономики

14.

Распространено наглядной агитации

(памяток, листовок и т.д.) по тематике:

Кол-во

видов

Кол-во

(экз.)

- сигналы оповещения населения (ГО)

-противопожарная безопасность

-безопасность на водных объектах

- антитеррористическая безопасность

15.

Размещено информационных материалов по

безопасности жизнедеятельности в  местах

массового пребывания людей

Кол-во

мест

размещения

(шт.)

Кол-во

(экз.)

- учреждения культуры

- учреждения образования

- учреждения здравоохранения

- учреждения торговли и общ. питания

16.
Опубликовано в местной  печати заметок о

ходе месячника ГО

17. Проведено радиовыступлений

18.

Проведено конкурсов, викторин и занятий с

детьми по закреплению навыков

безопасности

жизнедеятельности (наименование школ):

Охват

(чел)

19 Другие мероприятия

Ответственный по ГО ЧС

Администрации сельского поселения

Красный   Профинтерн                                                                         А.Ю.Манаев

С постановлением ознакомлен, копию постановления на руки получил:

_______________Ивченко С.В. – Глава с.п. Красный Профинтерн

_______________Грибов В.В. – И.О.Главы с.п. Красный Профинтерн

_______________Манаев А.Ю. – специалист МУ «Благоустройство»